Приложение 18
к Порядку проведения государственной аттестации и присвоения соответствующего статуса субъектам племенного дела

в животноводстве 

(пункт 5.9)

Минимальные требования к племенным заводам и племенным репродукторам по специфическим для отдельных пород показателям

	Породы и типы овец
	Среднесуточный прирост молодняка
	Выход ягнят на 100 маток, %
	Количество товарного молодняка на 1 овцематку за лактацию, кг

	
	племзавод
	племрепродуктор
	племзавод
	племрепродуктор
	племзавод
	племрепродуктор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Грубошерстные
	
	
	
	
	
	

	романовская 

и прочие 
	
	
	
	
	
	

	многоплодные
	-
	-
	180
	175
	-
	-

	Мясные  
	270
	230
	-
	-
	-
	-


